
 

1 
2. výzva MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka – IROP 21+  – HASIČI“ 

   

Identifikace výzvy MAS 

Číslo výzvy MAS 2 

Název výzvy MAS MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka – IROP 
21+ Hasiči 

Opatření integrované strategie 2.2.1. Prevence bezpečnostních rizik a zvyšování 
akceschopnosti složek IZS 

Aktivita Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V 
 

Podaktivita 1. Pořízení požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany 

2. Vybudování a revitalizace umělých vodních 
požárních nádrží v obcích 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Splnění FNaP 

Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
žádostí 

19.2.2024, od 10:00 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 30. 11. 2024 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu 30. 6. 2029 

Plánovaná alokace výzvy 4 500 000 Kč 

Oprávnění žadatelé Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných 
hasičů zařazené do kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů). 

Území realizace Územní působnost MAS Společnost pro rozvoj 
Humpolecka, z.s. 

Forma a způsob podání projektových záměrů 
mimo MS 2021+ 

Řádně vyplněný a podepsaný Formulář 
projektového záměru včetně příloh 
definovaných výzvou1 odešle žadatel datovou 
schránkou do datové schránky Společnosti pro 
rozvoj Humpolecka, z.s.: txtmpvj.  
Žadatel při podání projektového záměru a 
souvisejících příloh uvede do předmětu datové 
zprávy: „Projektový záměr – 2. výzva MAS 
Společnost pro rozvoj Humpolecka – IROP 21+  
– HASIČI“. 
 
Žadatel může podat maximálně jednu žádost 
v dané výzvě. 

 

 

 

 

                                                           
1 Požadované přílohy odešle žadatel společně s Formulářem projektového záměru datovou schránkou 
(ideálně ve formátu zip jako velkoobjemovou datovou zprávu) 
 



 

2 
2. výzva MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka – IROP 21+  – HASIČI“ 

   

Příklady podporovaných projektů A. Pořízení požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany viz. Parametry 
pro stavby a normativ materiálně 
technického vybavení pro výkon činností 
jednotek SDH obcí (příloha č. 9  Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce) 

 
B. Vybudování a revitalizace umělých vodních 

požárních nádrží v obcích 

Výše podpory Evropský fond pro regionální rozvoj – 80 % 
Státní rozpočet – 15 % 
Celková podpora ve výši – 95 % 
Vlastní podíl žadatele – 5 % 

Výše celkových způsobilých výdajů na jeden 
projekt 

130 000 Kč – 1 500 000 Kč 

Forma podpory Dotace – ex-post financování 

Místo realizace Místo realizace se nachází na území MAS 
vymezeném ve schválené strategii CLLD 

Indikátory 437 501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z 
opatření na posílení ochrany obyvatelstva před 
hrozbami spojenými se změnou klimatu a 
novými hrozbami 
570 012 Počet nových věcných prostředků 
složek IZS  
575 101 Počet podpořených umělých zdrojů 
požární vody  
575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS 

Přílohy výzvy Příloha č. 1 Formulář Projektového záměru – 
vzor 
Příloha č. 2 Kritéria pro administrativní kontrolu 

Poskytování konzultací ze strany CRR Pro řešení konkrétních dotazů k projektům 
plánovaným k předložení do výzvy je žadatelům 
zpřístupněn konzultační servis dostupný na 
adrese 
https://www.crr.cz/irop/konzultacniservisirop/ 

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy 
ŘO IROP 

61. výzva IROP - Hasiči - SC 5.1 (CLLD) 

Kontaktní osoba MAS Julie Svatková, 
e-mail: julie.svatkova@humpolecko.cz 
Telefon: 737787315 

 

 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
mailto:julie.svatkova@humpolecko.cz

